
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ         

    КАМСКО-УСТЬИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Карла Маркса, д.1А, 
пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН 
 РЕСПУБЛИКАСЫ

КАМА ТАМАГЫ 
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Карл Маркс урамы, 1А йорт,
штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-00-20,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      КАРАР

         16.02.2026                                                                   №76

О внесение изменений в постановление Исполнительного комитета Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 14.05.2018 

№ 398 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников Финансово-
бюджетной палаты Камско- Устьинского муниципального района Республики

Татарстан»

В соответствии с постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан
от 25.11.2025 № 994  «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров
Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов
на оплату  труда депутатов,  выборных должностных лиц местного  самоуправления,
осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной  основе,  председателей,
заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных
образований,  муниципальных служащих в Республике Татарстан»,  от 25.11.2025 №
996  «О  повышении  размеров  должностных  окладов  работников  отдельных
организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная
сетка  по  оплате  труда  работников  бюджетной  сферы», решением  Совета  Камско-
Устьинского  муниципального  района Республики Татарстан от  09.12.2025 № 28 «О
внесении изменений в решение Совета Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан от 12.12.2022 № 118 «Об оплате труда выборных должностных
лиц  органов  местного  самоуправления,  осуществляющих  свои  полномочия  на
постоянной  основе,  председателя  контрольно-счетной  палаты,  муниципальных
служащих  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан»,
постановлением  Исполнительного  комитета  Камско-Устьинского  муниципального
района  Республики  Татарстан  от  09.12.2025  №  684  «О  повышении  размеров
должностных окладов  работников  отдельных  организаций  бюджетной  сферы,  на
которые не  распространяется  Единая  тарифная сетка  по  оплате  труда  работников
бюджетной  сферы Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики
Татарстан»,  Исполнительный  комитет  Камско-Устьинского  муниципального  района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  Положение  об  условиях  оплаты  труда  работников  Финансово-
бюджетной  палаты  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики
Татарстан»,  утвержденное  Постановлением  Исполнительного  комитета  Камско-
Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  от  14.05.2018  №  398
следующие изменения: 



в абзаце первом пункта 1 раздела 2 цифры «15 389» заменить на цифры «16 928»;
в абзаце первом пункта 2 раздела 4 цифры «15 389» заменить на цифры «16 928».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2026 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации  Республики  Татарстан  и  разместить  на  официальном  сайте  Камско-
Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
председателя  Финансово-бюджетной  палаты  Камско-Устьинского  муниципального
района Республики Татарстан.

              Руководитель                                                                   А.Ю.Салимов


